








2.3 The Incentive shall be granted at the beginning of the tax year following 
completion of construction. Completion of construction will be recognized 
by an “Occupancy Permit” issued by the Town’s inspection agency: 

 
i. First Year – 100% Property Tax Abatement 
ii. Second Year – 75% Property Tax Abatement 
iii. Third Year – 50% Property Tax Abatement 
iv. Fourth Year – 25% Property Tax Abatement 
v. Fifth Year – 0% Property Tax Abatement 

 
2.4 The Incentive applies to the municipal portion of taxes only.  Special 

levies, improvement levies and school taxes are not exempt; 
 

2.5 Expansion or renovation to existing buildings, properties and structures do 
not qualify; 

 
2.6 Developments must comply with the current Municipal Development Plan, 

Land Use Bylaw, imposed design guidelines and the laws of the Province 
of Alberta and Canada; 

 
2.7 If a Developer sells the building during the incentive period, the balance of 

the Incentive is automatically transferred to the new owner if the 
conditions of this policy are maintained; 

 
2.8 This Policy is established under the authority of Section 347 (1) of the 

Municipal Government Act of Alberta; 
 

2.9 The Developer must have a Town of Drumheller Business License; 
 
3.0 PROCESS:  
 

3.1 Developers must submit a development proposal and incentive request to 
the Town of Drumheller prior to the start of construction; 

 
3.2 The development proposal shall include details on the type of dwelling(s) 

being built, an estimated time of construction and an approximate time 
that the new dwelling(s) will be available on the market.  

 
4.0 RESPONSIBILITIES:  
 

4.1 If a unique incentive request is submitted to the Town of Drumheller, and 
with the approval of Town Council, the above criteria may be waived or 
modified to recognize the uniqueness of a request;  

 






